DE    DE
DE
DE    DE
EUROPÄISCHE KOMMISSION
Brüssel, den 10.12.2010
KOM(2010) 729 endgültig
2010/0349 (COD)
Vorschlag für eine

2.2.1. Beschreibung des Zugmaschinentyps gemäß den Nummern 1.1.1 bis 1.1.10. Die dem
Zugmaschinentyp vom Hersteller oder seinem Beauftragten zugeordnete
Typenbezeichnung ist anzugeben;
2.2.2. Stückliste der die Bremsanlage bildenden Teile mit ihrer Kennzeichnung;
2.2.3. Schema der Bremsanlage mit Angabe der Lage der einzelnen Teile an der
Zugmaschine, um das Auffinden und die Identifizierung der einzelnen Teile zu
ermöglichen.
2.3. Ferner sind zur Verfügung zu stellen:
2.3.1. eine für den zu genehmigenden Zugmaschinentyp repräsentative Zugmaschine;
2.3.2. auf Verlangen Zeichnungen in geeignetem Maßstab, die höchstens das Format A 4
(210 mm × 297 mm) aufweisen oder auf dieses Format gefaltet sind.
Ð 76/432/EWG (angepasst)
3. ⌦ EG-TYPGENEHMIGUNG ⌫
 Dem ⌦ EG-Typgenehmigungsbogen ⌫ ist ein ausgefüllter Bogen nach dem
Muster des Anhangs V beizufügen.
Ð 76/432/EWG
Î1 96/63/EG Art. 1 und Anhang
Nr. 1
4. BAUVORSCHRIFTEN
4.1. Allgemeines
4.1.1. Bremsanlage
4.1.1.1. Die Bremsanlage muß so beschaffen und eingebaut sein, daß die Zugmaschine bei
betriebsüblicher Beanspruchung trotz der auftretenden Erschütterungen den
nachstehenden Vorschriften entspricht.
DE 13   DE
4.1.1.2. Insbesondere muß die Bremsanlage so beschaffen und eingebaut sein, daß sie den im
Betrieb auftretenden Korrosions- und Alterungswirkungen, die einen plötzlichen
Verlust der Bremswirkung verursachen können, standhält.
4.1.2. Anforderungen an die Bremsanlage
 Die in Nummer 1.2 beschriebene Bremsanlage muß folgende Anforderungen
erfüllen:
4.1.2.1. Betriebsbremsung
4.1.2.1.1. Die Betriebsbremsung muß bei allen zulässigen bauartbedingten
Geschwindigkeiten und zulässigen Belastungszuständen, und zwar bei Steigung und
Gefälle, die Kontrolle der Zugmaschinenbewegung sowie ein sicheres, schnelles und
wirksames Anhalten der Zugmaschine ermöglichen. Ihre Wirkung muß abstufbar
sein. Diese Bedingungen gelten als erfüllt, wenn den Anforderungen des Anhangs II
genügt wird.
 Der Führer muß die Bremswirkung von seinem Sitz aus erzielen können und dabei
weiterhin mit mindestens einer Hand die Lenkung der Zugmaschine betätigen
können. Die Betriebsbremsanlage der Zugmaschine darf aus einer rechten und einer
linken Bremseinrichtung bestehen. Es muß möglich sein, sie zwecks gemeinsamer
Betätigung miteinander zu verbinden. Diese Verbindung muß wieder gelöst werden
können.
 Jede der beiden Einrichtungen, die rechte wie die linke, muß mit einer handbetätigten
oder selbständig arbeitenden Regeleinrichtung ausgerüstet sein, um ein
gleichmäßiges Ansprechen der verbundenen Einrichtungen leicht zu ermöglichen.
4.1.2.2. Feststellbremsung
4.1.2.2.1. Die Feststellbremsung muß es ermöglichen, die Zugmaschine auch bei
Abwesenheit des Führers in der Steigung und im Gefälle im Stillstand zu halten,
wobei die bremsenden Teile durch eine Einrichtung mit mechanischer Wirkung in
Bremsstellung festgehalten werden müssen. Dies kann durch eine Bremse erfolgen,
die auf die Kraftübertragung wirkt. Der Führer muß die Bremswirkung von seinem
Sitz aus erzielen können, wobei eine wiederholte Betätigung zum Erreichen der
vorgeschriebenen Bremswirkung zulässig ist.
4.2. Eigenschaften der Bremsanlagen